ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.03.2024 № 474
г. Богданович

О подготовке проекта местных нормативов градостроительного
проектирования городского округа Богданович

В целях обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности населения
городского округа Богданович, руководствуясь Приказом Министерства
строительства и развития инфраструктуры Свердловской области от 01.08.2023
№ 435 «Об утверждении региональных нормативов градостроительного
проектирования Свердловской области», в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 8
и статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.11.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в  Российской Федерации», статьёй 28 Устава городского округа
Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о подготовке проекта местных нормативов
градостроительного проектирования городского округа Богданович в новой
редакции.

2. Установить срок подготовки проекта местных нормативов
градостроительного проектирования городского округа Богданович в течение
4 месяцев с момента опубликования настоящего постановления.

3. Создать комиссию по подготовке проекта местных нормативов
градостроительного проектирования городского округа Богданович.

4. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта местных нормативов
градостроительного проектирования городского округа Богданович (прилагается).

5. Утвердить порядок деятельности комиссии по подготовке проекта местных
нормативов градостроительного проектирования городского округа Богданович
(прилагается).

6. Отделу архитектуры и градостроительства администрации городского округа
Богданович:

6.1. Организовать подготовку проекта местных нормативов
градостроительного проектирования городского округа Богданович в новой редакции
в срок, установленный настоящим постановлением с учетом предложений органов
местного самоуправления и заинтересованных лиц;

6.2. Осуществить подготовку проекта местных нормативов градостроительного

проектирования городского округа Богданович и разместить на официальном сайте
городского округа Богданович;

6.3. Организовать сбор предложений органов местного самоуправления
и заинтересованных лиц в течение 30 дней со дня размещения проекта местных
нормативов градостроительного проектирования городского округа Богданович
на официальном сайте городского округа Богданович;

6.4. Обеспечить направление проекта местных нормативов градостроительного
проектирования городского округа Богданович в новой редакции в Думу городского
округа Богданович для утверждения по истечении двух месяцев с момента его
официального опубликования и размещения на сайте городского округа Богданович.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово»
и разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы городского округа Туманова Д.В.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд